
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 11 Edilizia Privata, Produttiva e Condono 
n° 22 del 22/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI CONCESSORI ALLA DITTA CULTRARO ANDREA.
CONCESSIONE EDILIZIA N° 69/2015.

Il Redattore: Migliorisi Giovanni 

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Premesso che:
- in data 08/04/2016 è stata rilasciata alla ditta Cultraro Andrea e Aleo Giacoma la concessione 
edilizia n° 69/2015 per la costruzione di due fabbricati rurali al servizio del fondo agricolo in c/da 
Fontananuova, agro di Ragusa, previo pagamento degli oneri concessori per € 35.198,00 giusto 
bonifico bancario della B.A.P.R., Ag. di Marina di Ragusa, effettuato in data 05/04/16;
- in data 13/07/2017 è stata rilasciata la concessione edilizia di 1^ variante in cui sono state apportate delle modifiche al 
progetto originario diminuendo anche la superficie degli immobili da realizzare;
- che rifatti i conteggi degli oneri concessori è risultata una differenza a favore della ditta 
concessionaria di € 9.348,41 rispetto all'importo del progetto originario;
Vista la nota della ditta concessionaria del 12/09/2017 prot.n.94833 con la quale è stato richiesto il rimborso della 
superiore somma di € 9.348,41, da ritenersi assentibile;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) 1) impegnare la spesa di € 9.348,41 al  Cap. 2872.1 Cod. Bil. 09.02-2.02.01.09.999, del P.E.G. 2017, scad. 

2017;

2) liquidare la somma di € 9.348,41 alla ditta Cultraro Andrea residente a Ragusa in via 

Gallipoli 22;

Pagina 1/2



3) autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione di mandato di pagamento connesso alla 

liquidazione sul conto corrente intestato alla ditta Cultraro Andrea presso la B.A.P.R., codice 

IBAN  IT09M0503617026CC0061084934; 

4) di  dare  atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  22/11/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

